
６北豊工第１４４１号  

令和７年３月１７日  

保護者等の皆様へ 

東京都立北豊島工科高等学校長    

荒   繁 勝   

（公印省略）  

 

感染症による学級閉鎖のお知らせ 

 

麗日の候、保護者等の皆さまにおかれましては益々御健勝のことと存じます。また、日頃より本校

の教育活動に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、標記の件について、多数の本校関係者が感染症に罹患した旨の連絡を受けております。「学校

における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」（文部科学省通知令和５年５月８

日付）や学校医、板橋区保健所の指示に基づき、東京都教育委員会による臨時休業措置決定を受け、

これ以上の感染拡大を防ぐために、下記のとおり学級閉鎖の措置をとることになりました。急なお知

らせではありますが、御理解、御協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 対象学級 

  １年２組 

  １年４組 

 

２ 期  間 

令和７年３月１７日（月）から３月１９日（水）まで 

 

３ そ の 他 

（１）対象クラスの生徒は、御家庭で体調管理を十分に行うとともに、感染の可能性がある症状があ

る場合には受診及び学校への連絡をお願いいたします。 

また、閉鎖となっていない学年や学級において、感染の可能性がある症状（喉の痛み、頭痛、

咳、発熱、倦怠感等）が少しでもある場合は、登校を控えていただきますよう、よろしくお願い

いたします。 

（２）御不明な点がありましたら、問合せ先まで御連絡ください。 

以上 

 

 

  〔問合せ先〕           

東京都立北豊島工科高等学校   

全日制課程 副校長 柳坂 武司 

電話 ０３－３９６３－４３３１ 


